EDITAL 44/2025 – SELEÇÃO DO (A) COORDENADOR(A) DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO NA MODALIDADE EAD DO IFES/CEFOR

ANEXO IV – DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

Declaro para os devidos fins que o servidor​
​ , matrícula nº​
, ocupante do cargo de​ , tem carga horária semanal de           horas na instituição​
. Declaro, ainda, anuência quanto à atuação do servidor como bolsista no Projeto Execução
Financeira do Apoio às Coordenações de Cursos e Núcleo UAB/Cefor, em parceria com a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e estou ciente que as
atividades dos servidores ativos no projeto não poderão prejudicar a carga horária regular de
atuação e o atendimento do plano de metas de cada Instituição/Campus, não comprometendo
a qualidade e o bom andamento das atividades regulares da instituição.

Carga horária de ensino (somente para docentes):         h semanais.

 ​ ,​ de​ de
​

Chefia Imediata (Carimbo e assinatura)